
 

 

 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DE TURISMO DE LA REGIÓN DE MURCIA 

POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y SE ANUNCIA 

LA FECHA, HORA Y LUGAR DE LA REALIZACIÓN DEL PRIMER EJERCICIO OBLIGATORIO DE LAS 

PRUEBAS PARA LA OBTENCIÓN DE LA HABILITACIÓN DE GUIA DE TURISMO DE LA REGION DE 

MURCIA CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 05 DE JUNIO DE 2023.- 

 

De conformidad con lo establecido en la Base 3.3 de la Resolución de 05 de junio de 

2023 de la Dirección General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia por la que se 

convocan pruebas para la obtención de la habilitación de Guía Oficial de Turismo de la Región 

de Murcia y en algún idioma extranjero para guías ya habilitados (BORM nº 143, de 23 de junio) 

 

R E S U E L V O 

PRIMERO.- Aprobar la relación definitiva, que figura como anexo I, de aspirantes admitidos para 

participar en las pruebas para la obtención de la habilitación de Guía de Turismo de la Región de 

Murcia y en algún idioma extranjero para guías ya habilitados convocadas por Resolución de la 

Dirección General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia de fecha 05 de junio de 2023.  

Dicha relación se encuentra expuesta en el Tablón de Anuncios del Instituto de Turismo 

de la Región de Murcia (Avda. Juana Jugán, 2, Murcia) así como en la web www.itrem.es  

 

SEGUNDO.- Convocar a todos los aspirantes admitidos para la realización del primer ejercicio 

obligatorio (idiomas), salvo aquellos que estén exentos conforme a la Base 4.1 a), que tendrá 

lugar conforme a la fecha y horario indicado en el anexo II, en la sede del Instituto de Turismo 

de la Región de Murcia, Avda. Juan Jugán, 2, Murcia, (edificio CCT). 

Los aspirantes deberán de acudir provistos de Documento Nacional de Identidad, o 

resguardo de renovación del mismo acompañado del Pasaporte, Carné de Conducir o 

Documento Nacional de Identidad caducado. 

 

TERCERO.- De conformidad con la Base 5 de la convocatoria, el tribunal encargado de la 

valoración de las presentes pruebas de habilitación estará integrado por las siguientes personas: 

 Presidente: 

 Titular: Julio Vizuete Cano 

 Suplente: Pedro Arroyo Mompeán 

 Secretario: 

 Titular: María Rosa Martínez Ruíz 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
17

/1
1/

20
23

 1
0:

54
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
64

07
01

8-
85

2f
-7

29
1-

66
1e

-0
05

05
69

b6
28

0

http://www.itrem.es/


 

 

 

 Suplente: Antonio Tacio Perona Mejías 

 Vocal 1º: 

 Titular: Francisco José Montes Ramírez 

 Suplente: Javier Romera Cano 

 Vocal 2º: 

 Titular: María José Pérez Legaz 

 Suplente: María del Mar Jiménez Martín 

 

CUARTO.- Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 

interponerse recurso de alzada ante el/la Presidente/a del Instituto de Turismo de la Región de 

Murcia en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación de la presente 

resolución. 

EL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DE TURISMO DE LA REGIÓN DE MURCIA 

Fdo. Juan Francisco Martínez Carrasco 

(fecha y firma digital al margen) 

  

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
17

/1
1/

20
23

 1
0:

54
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
64

07
01

8-
85

2f
-7

29
1-

66
1e

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 

ANEXO I 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS PARA LA REALIZACIÓN DE LAS 

PRUEBAS DE HABILITACIÓN DE GUÍAS OFICIALES DE TURISMO DE LA 

REGIÓN DE MURCIA CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 5 DE JUNIO DE 2023 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***8149** ABELLÁN SÁNCHEZ                      
ESPERANZA DE LA 
CRUZ    

***9680** ANTÓN GONZÁLEZ                       JAIME                   

***5794** AVILES FOJ                           MARÍA GLORIA            

***6556** AVILES FOJ                           MARIA LIBERTAD          

***4867** BORREGA FERNANDEZ                    
RODRIGO 
ALFONSO 

***9447** BOTÍA LÓPEZ                          MARÍA DEL MAR           

***1879** CARAVACA PEREZ                       DANIEL ALVARO           

***6181** CARRASCO LÓPEZ                       MARÍA JOSÉ              

***9526** CLEMENTE BAÑOS                       RAQUEL                  

***8287** DE BUSTAMANTE TELLO                  NATALIA                 

***8381** ESPIN LOPEZ                          ANGEL                   

***8621** GARCIA LOPEZ                         ELISABETH               

***5868** GARCÍA ORTUÑO                        JOSÉ PASCUAL            

***3151** GARCIA SAURA                         ADA                     

***1555** GARRIDO GÁLVEZ                       
MARÍA 
ENCARNACIÓN       

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
17

/1
1/

20
23

 1
0:

54
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
64

07
01

8-
85

2f
-7

29
1-

66
1e

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***3896** GIL CARRILLO                         JOSÉ ENRIQUE            

***0752** GÓMEZ COMONTES                       IVAN                    

***3566** GONZÁLEZ JIMÉNEZ                     ANA                     

***0154** HERNANDEZ EIROA                      DIEGO                   

***2857** HURTADO GARCÍA                       JOSÉ MARÍA              

***5733** LANZÓN OBREROS                       ROCIO                   

***6631** LÓPEZ CORBALÁN                       JOSEFA                  

***5577** LÓPEZ RAMÍREZ                        PABLO                   

***1323*** MARÍN INIESTA                        GINÉS                   

***2380** MARIN ZAMBRANA                       MANUEL JOSE             

***8656** MARTÍNEZ AMOROS                      MARÍA ESTHER            

***0085** MARTÍNEZ VALERO                      FRANCISCO JOSÉ          

***2938** MARTÍNEZ ZARCO                       RAÚL                    

***4364** MATEO MEROÑO                         JUAN DANIEL             

48498644Q      MEGIAS MARTINEZ                      DANIEL                  

***9474** MICO TONDA                           CARLOS                  

***2788** MORAN BARREIRO JANELA VICTORIA 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
17

/1
1/

20
23

 1
0:

54
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
64

07
01

8-
85

2f
-7

29
1-

66
1e

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***3287**      MUÑOZ CERDÁN                         ALEJANDRA               

***2501** MUÑOZ GUTIÉRREZ                      HELENA                  

***8492** NEGRILLO PÉREZ                       GEMA                    

***0296** PARDO MARTÍNEZ                       CÉSAR                   

***2036** PEREZ GARCIA                         MARINA                  

***7169** PEREZ RODRIGUEZ                      LUIS ANGEL              

***1184** PORRUA MARTÍNEZ                      ALFEDRO                 

***8822** QUESADA GONZÁLEZ                     LYDIA                   

***2118** QUIÑONERO MORALES                    EVA                     

***8791** REINALDOS MIÑARRO                    DIEGO ANTONIO           

***5676** REYES DÍAZ                           SIMÓN                   

***5619** ROLDÁN VEREDAS                       VICTORIA                

***9721** RUIPÉREZ NAVARRO                     GLORIA                  

***1199** RUIZ CABALLERO                       MARIA NIEVES            

***4424** SÁEZ VICENTE                         ÁLVARO                  

***1254** SANCHEZ DEL ALAMO                    BEATRIZ                 

***5779** SÁNCHEZ SAURA                        CELIA                   

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
17

/1
1/

20
23

 1
0:

54
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
64

07
01

8-
85

2f
-7

29
1-

66
1e

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***1324** SARABIA GALLEGO                      SUSANA                  

***4801** SARABIA MARTÍNEZ                     ENCARNACIÓN             

***0260** SOLER NAVARRO                        JOAQUÍN                 

***6219** VALERA SAEZ                          MARIA CARMEN            

***6568** VERI GIL CRISTINA 

 

  

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
17

/1
1/

20
23

 1
0:

54
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
64

07
01

8-
85

2f
-7

29
1-

66
1e

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 

ANEXO II 

LLAMAMIENTO PAR LA REALIZACIÓN DEL PRIMER EJERCICIO (IDIOMAS) DE LAS PRUEBAS 

PARA LA OBTENCIÓN DE LA HABILITACIÓN DE GUÍA OFICIAL DE TURISMO DE LA REGIÓN DE 

MURCIA CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 5 DE JUNIO DE 2023 

 

o LUGAR DE CELEBRACIÓN:  

o  

▪ INSTITUTO DE TURISMO DE LA REGIÓN DE MURCIA 

 

▪ AVDA JUANA JUGÁN, 2, (EDIFICIO CCT) MURCIA  

MIERCOLES 29 DE NOVIEMBRE DE 2023 

09’30 HORAS, INGLÉS 

ABELLÁN SÁNCHEZ, ESPERANZA DE LA C 

AVILES FOJ, MARIA GLORIA 
AVILES FOJ, MARÍA LIBERTAD 
CARAVACA PÉREZ, DANIEL ÁLVARO 

CARRASCO LÓPEZ, MARÍA JOSÉ 
CLEMENTE BAÑOS, RAQUEL 
DE BUSTAMENTA TELLO, NATALIA 
ESPIN LÓPEZ, ÁNGEL 

 

12 HORAS, INGLÉS 

GARCÍA LÓPEZ, ELISABETH 
GARCÍA ORTUÑO, JOSÉ PASCUAL 
GARRIDO GÁLVEZ, MARÍA ENCARNACIÓN 
GIL CARRILLO, JOSÉ ENRIQUE 

GÓMEZ, COMONTES, IVAN 
GONZALEZ JIMENEZ, ANA 
HERNANDEZ EIROA, DIEGO 
HURTADO GARCÍA, JOSÉ MARÍA 

 

16´30 HORAS, INGLÉS  

LANZÓN OBREROS, ROCIO 
LÓPEZ RÁMIREZ, PABLO 
MARÍN INIESTA, GINÉS 
MARÍN ZAMBRANA, MANUEL JOSÉ 

MARTINEZ AMOROS, MARIA ESTHER 
MARTINEZ VALERO, FRANCISCO JOSÉ 
MARTINEZ ZARCO, RAÚL 
MICO TONDA, CARLOS 

 

JUEVES 30 DE NOVIEMBRE DE 2023 

09´30 HORAS, INGLÉS 

MORAN BARREIRO, JANELA VICTORIA 
MUÑOZ CERDÁN, ALEJANDRA 
MUÑOZ GUTIERREZ, HELENA 
PARDO MARTÍNEZ, CÉSAR 

PEREZ GARCÍA, MARINA 
PEREZ RODRÍGUEZ, LUIS ÁNGEL 
QUÑONERO MORALES, EVA 
REYES DÍAZ, SIMÓN 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
17

/1
1/

20
23

 1
0:

54
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
64

07
01

8-
85

2f
-7

29
1-

66
1e

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 

CONTINUACIÓN JUEVES 30 DE NOVIEMBRE DE 2023 

12 HORAS, INGLÉS 

RUIPEREZ NAVARRO, GLORIA 
RUIZ CABALLERO, MARIA NIEVES 
SÁEZ VICENTE, ÁLVARO 
SÁNCHEZ DEL AMO, BEATRIZ 
SÁNCHEZ SAURA, CELIA 

SARABIA GALLEGO, SUSANA 
SARABIA MARTÍNEZ, ENCARNACIÓN 
SOLER NAVARRO, JOAQUÍN 
VALERA SAEZ, MARÍA CARMEN 
VERI GIL, CRISTINA 

 

16´30 HORAS, ITALIANO, FRANCES, PORTUGUES Y ALEMÁN 

BORREGA FERNÁNDEZ, RODRIGO ALFONSO 
BOTÍA LÓPEZ, MARÍA DEL MAR 
GARCÍA SAURA, ADA 
PARDO MARTÍNEZ, CESAR (italiano y portugués) 
QUESADA GONZÁLEZ, LYDIA 

ESPÍN LÓPEZ, ÁNGEL 
HURTADO GARCÍA, JOSÉ MARÍA 
SÁEZ VICENTE, ÁLVARO 
MEGÍAS MARTÍNEZ, DANIEL 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
17

/1
1/

20
23

 1
0:

54
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
64

07
01

8-
85

2f
-7

29
1-

66
1e

-0
05

05
69

b6
28

0


